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EVALUACION Y VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA DEL PROCESO SELECCION ABREVIADA-
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS UNIFORMES Y DE COMUN
UTILIZACION - No. TC-SA-8SCTUCU-004-14

OBJETQ: SUMINISTRO DE PAPELERIA, UTILES DE OFICINA, INSUMOS DE TINTAS Y TONER PARA
TRANSCARIBE S.A.

De conformidad con lo establecido en el articulo 16, 22 del Decreto 1510 de 2013, y el Pliego de Condiciones
se procede a verificar los requisitos habilitantes juridicos de las propuestas presentadas conforme al Acta de
cierre del presente proceso, por parte de las empresas DISTRIBUIDORA Y PAPELERIA VENEPLAST LTDA,,
PROVEINSUMOS S.A.S., MP COMPUTERS LTDA., DISPRO LTDA., DISTRIBUIDORAS ALIADAS BJ S.A.S,
JONAN S.A., a continuacion se procede a numerar los requisitos habilitantes juridicos, exigidos en el pliego de
condiciones:

1. DOCUMENTOS JURIDICOS

4.2.1. Oferta Debidamente Firmada

La carta de presentacion de la oferta se deberd diligenciar de conformidad con el formato del Anexo No.2,
adjunto a los pliegos de condiciones y debera estar suscrita por el oferente en el caso de personas naturales,
el representante legal para personas jurldicas; persona designada para representaric en caso de consorcio o
unién temporal, 0 apoderado debidamente constituido; evento en el cual, se debe anexar el onginal del poder
otorgado y diligenciada con las formalidades legales y en donde se especifique si se oforga para presentar la
oferta, participar en todo el procesc y suscribir el contrafo en caso de resultar selaccionado. El poder con las
condiciones antes mencionadas debe incorporarse con la propuesta; en caso confranio la oferta serd
rechazada.

4.2.2. Documento De Conformacidén Del Consorcio O Unién Temporal.

Si la oferta es presentada por un consorcio o unién temporal, se debe anexar el respectivo documento de
acuerdo consorcial o de union temporal suscrito por sus infegrantes, en el cual se demuestre el estricto
cumplimiento a lo establecido en el articulo 70. de la ley 80 de 1993, donde se debe:

a) Indicar en forma expresa si su participacion es a titulo de consorcio o unién temporal.

b} Designar la persona que para todos los efectos representard al consorcio 0 la unién temporal.

¢) Sedalar las reglas bésicas que regulen las relaciones entre los miembros del consorcio o la unidn
temporal y sus respectivas responsabilidades.

d) Sefialar en forma clara y precisa, en el caso de la union temporal, los témminos y extension de la
participacién en la propuesta y en su ejecucién y las obligaciones y responsabilidades de cada uno en la
ejecucién del contralo, los cuales no podrdn ser modificados sin el consentimiento previo de
TRANSCARIBE S.A. La unién temporal que no detalle en su documenfo de conformacién el porcentaje
de participacion, dard a entender que lo hace en forma de consorcio para todos los efectos legales.

e) Sefialar la duracién del mismo que no debera ser inferior al término de ejecucion del contrato y un (1) afio
mas.

En atencion a lo dispuesto en el articulo 11 del Decreto 3050 de 1997, los infegrantes del consorcio o unién
temporal en el documento de constitucidn, para efectos del pago y en relacién con la facturacion deben
manifestar:

A Si la va a efectuar en representacion del consorcio o la unién temporal uno de sus integrantes, caso
en el cual debe informar el niimero del NIT de quien factura.

. Si la facturacién la van a presentar en forma separada cada uno de los infegrantes del consorcio ¢ la
unién temporal, caso en el cual deben informar el numero de NIT de cada uno de ellos y Ia
participacién de cada uno en el valor del contrato.

. Si la va realizar el consorcio o unién temporal con su propio NIT, caso en el cual se compromete a
indicar el nimero al momento de la suscripcién del contrato. Ademés se debe sefialar el porcentaje o
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valor del contrato que corresponda a cada uno de los integrantes, el nombre o razén social y el NIT
de cada uno de ellos.

Ei impuesto sobre las ventas discriminado en la factura que expida el consorcio o unién temporal, deberd ser
distribuido a cada unc de sus miembros de acuerdo con la participacion en las actividades gravadas que
dieron lugar al impuesto, para efeclos de ser deciarado.

En cualquiera de las alfemativas anteriores, las facturas deberén cumplir los requisitos establecidos en las
disposiciones legales. En caso de requerirse aclaracicnes sobre los téminos consignados en el documento de
conformacién del consorcio o unién temporal, TRANSCARIBE S.A., las solicitard, para lo cual el proponente
cuenta con un (1) dia habil para proporcionarias.

4.2.3. Registro Unico Tributario (Rut}
Presentar copia de este documenio,
En el caso de las Uniones Temporales o consorcios, todos los integrantes deberdn cumplir con este requisito,

presentando fotocopia de este documento.

4.2.4. Certifi De Existencia Y R ntacién | vlo Registro Mercantil

Se debe allegar el certificado de existencia y representacién legal, expedido por la Camara de Comercio con
antelacion no superior a treinta {30) dias calendario anteriores a la fecha fimite para la entrega de propuestas,
donde conste quién ejerce la representacion legal, las facultades del mismo, el objeto social dentro del cual se
debe hallar comprendido el objeto de la presente seleccién abreviada de menor cuantia y la duracién de la
saciedad.

La sociedad debe tener una duracién no infericr al término de ejecucidn del contratc y un (1) aflo mas.
(Articulo 6 de la ley 80 de 1993). Cuando el monto de la propuesta fuere superior al limite aulorizado al
representante legal, el oferente deberd anexar la correspondiente aulonizacion impartida por la junta de socios
o el estamento de la sociedad que tenga esa funcién y que lo faculte especlficamente para presentar la
propuesta en esta seleccién abreviada de menor cuantia y celebrar el confrato respectivo, en caso de resultar
seleccionado.

En el evento que del contenido del cerfificado expedide por ia Cdmara de Comercio, se haga la remisién a los
estatutos de la sociedad para establecer las faculfades del representante legal, el oferente debera anexar
copia de la parte pertinente de dichos estatutos y si de éstos se desprende que hay limitacién para presentar
la propuesta en cuanto a su monto, se deberé igualmente adjuntar la autonzacién especifica para participar en
esta seleccion abreviada de menor cuantla y suscribir el contrato con TRANSCARIBE S.A., en caso de
resultar seleccionado.

Si la propuesta se presenta a nombre de una sucursal, se deberén anexar los cerlificados tanto de la sucursal
como de Ja casa principal. En ofertas conjuntas, cuando los integrantes del consorcio 0 unién temporal 0 uno
de ellos, sea persona jurldica, cada uno de ellos o el integrante respectivo, debe aportar el citado certificado.

Cuando no se allegue el cerlificado expedido por la Cédmara de Comercio, la fecha de expedicién de éste no
se encuentre dentro de la requerida por TRANSCARIBE 8.A. o no se anexe la comespondiente autorizacion o
la parte pertinente de los estatutos para establecer ias facultades del representante legal, TRANSCARIBE
S.A. le solicitard al proponente el respectivo documento o las aclaraciones que se consideren pertinentes. Si
el proponente o uno de los miembros del consorcio o unién temporal es persona.natural, deberé allegar la
dacumentacién exigida en el numeral 3.2.4. de los presentes pliegos de condiciones.

4.2.5. Certificacién De Antecedentes Disciplinarios De La Procu ri neral De La Nacidon
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El oferente deberd anexar a su propuesta el Certificadc del Sistema de Informacién de Registro de Sanciones
y Causas de Inhabilidad-SIR!, expedido por la Procuraduria General de la Nacién que reporta las posibles
sanciones, incompatibilidades e inhabilidades de los proponentes y sus representantes legales. En casc de
consorcios o uniones temporales, cada uno de los miembros deberé presentar este documento por separado.

4.2.6. Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloria General de la Republica
El oferente deberd anexar a su propuesta el certificado expedido por la Contraloria General do la Republica

que reporta Jas responsabilidades fiscales de los proponentes y sus representantes legales. En caso de
consorcios o uniones temporales, cada uno de los miembros deberd presentar este documento por separado.

4.2.7. Original D nti riedad De La Propuesta Acompafiada De Sus Condiciones
Generales.

El proponente debe allegar con su propuesta el original de la pdiiza de seriedad de la propuesta acompafiada
de sus condiciones generales, la cual debe constituirse por la suma equivalente minimo al diez por ciento
(10%) del valor del presupuesto oficial. Dicha garantia debe estar constituida a favor de TRANSCARIBE S.A.,
con una vigencia minime de noventa (90) dlas calendario contados a pariir de la fecha de cierre de la
seleccién abreviada de menor cuantia, estar referida al presente proceso licitatorio y encontrarse firmada por
el tomador.

Si la oferta se presenta en forma conjunta, es decir, bajo la modalidad de consorcio o unién temporal, la péliza
gue garantiza la senedad de la propuesfa se tomard a nombre de los infegrantes del mismo y debera estar
firmada por sus integrantes.

En casc que la fecha de ciemre de la seleccion abreviada de menor cuantia se amplie, deberd tenerse en
cuenta la nueva fecha para efecto de la vigencia de la péliza y su ampliacién, so pena de rechazo de la
propuesta. De presentarse incorreccién en el nombre del beneficianio, tomador, vigencia, monfo asegurado, no
estar referida a la presenle invitacién, o no se allegaren las condiciones generales, TRANSCARIBE S.A.,
solicitaré Ias comecciones o documentaciones del caso, para lo cual el oferente cuenta con un (1) dia hébil
para portarias.

4.2.8. Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantia de Setiedad.

El proponente (persona natural, persona juridica, Consorcio o Unién Temporal), para garantizar la seriedad y
validez de su propuesta, deberd presentar original de la pdliza de la garantia de seriedad de Ia propuesta, en
cuantia del 10% del valor del Presupuesto Oficial, la cual deberd estar vigente desde la presentacién de la
oferta hasta la aprobacién de la garantia que ampara los riasgos propios de la etapa contractusl.

La garantia deberé ser acompafiada de! original del recibo de caja de la entidad aseguradora, en el que
conste el pago del valor de la prima comrespondiente. La péliza a suscribir debers ser de aquellas existentes a
favor de entidades estatales.

La garantia debe ser fomada a nombre del proponente, tal como aparece en el certificado de existencia y
representacién legal. Cuando la propuesta sea presentada por un Consorcio o Unién Temporal, la garantia
debe ser tomada por la asociacién y por cada uno de sus integrantes, tal como aparecen en el documenio que
acredita la existencia y representacién legal de cada uno de ellos.

4.2.9. Validez De La Propuesta
E! oferente en su propuesta debe indicar claramente el término de validez de la oferta en dfas calendario, la

cual no podré ser inferior a noventa (90) dias, contados a partir de Ia fecha limite para la presentacion de la
propuesta, igual al de Ia garantia de seriadad de la propuesta. La sola presentacién de la oferta seré prueba
suficiente para acreditar la primera circunstancia. [‘(
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4.2.10. Certificacién Expedida Por El Revigor Fiscal O Por El Representante Legal P
Aportes De Sus Empleados :

De conformidad con lo consagrado en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el proponente persona natural o
juridica deberd allegar la certificacién expedida por contador piiblico o revisor fiscal cuando este exista de
acuerdo con los requerimientos de ley, o por el representante legal, del cumplimiento de sus obligaciones con
los sistemas de salud, niesgos profesionales, de pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje de sus empleados. Para el
efecto, debers diligenciar el Anexo 6 respeclivo.

En caso de ofertas conjuntas, cada uno de los integrantes del consorcio o unién temporal deberd diligenciar el
anexo en comento. Cuando el proponents no allegue con su oferta este documento, TRANSCARIBE S.A. le
solicitaré el mismo, quien contara con el término que para tal efecto sefiale la entidad.

4.2.11. Registro Unico De Proponentes — RUP.
De conformidad con el Articulo 8 del Decreto 1510 de 2013, cada Proponente o integrante del Proponente

persona natural, jurldica, consorcio o unién temporal, interesadc en participar en el presente proceso de
contratacién debers estar inscrito y allegar el Registro Unico de Proponentes vigente, expedido por la Cémara
de Comercio respectiva, a efectos de verificar, ademés de los requisitos habilitantes asociados a la:
experiencia, capacidad juridica, capacidad financiera, y la capacidad organizacional, su calificacion y
clasificacion.

De conformidad con el Titulo V del Decrefo 1510 de 2013, cada Proponente o integrante del Proponente
persona natural, juridica, consorcio o unién temporal, deberd allegar el Registro Unico de Proponentes
debidamente renovado, expedido por la Cdmara de Comercio respectiva, a efectos de verificar, ademas de los
requisitos habilitantes asociados a la capacidad juridica, la capacidad financiera, y la capacidad residual de
contratacién, su clasificacion.

NQTA: Ia informacién contenida en el RUP debe encontrarse en firme al momento de presentar
propuestas, de conformidad con io establecido en el articulo 221 del Decreto Ley 019 de 2012 y el articulo 13
del Decreto 1510 de 2013.

5.2.1. Fotocopia del documento de identidad del representante legal o del 2
2. PROPUESTAS PRESENTADAS:

2.1. PROPONENTE: DISTRIBUIDORA Y PAPELERIA VENEPLAST LTDA

-Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 0004 al 0006, firma por HUMBERTO ALVAREZ
QUINTERO y tal como se exige en el anexo N° 1, en calidad de representante legal, de acuerdo a lo
establecido en el certificado de existencia y representacion legal. Por lo anterior el proponente CUMPLE con
este requisito.

- Documento De Conformacién Del Consorcio O Unidn Temporal: NO APLICA

- Registro Unico Tributario (Rut): se observa a folio 0019, copia del documento, por {o tanto CUMPLE con
este requisita.

- Certificado De Existencia Y Representacion Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 007 al
0010, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE. d/
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- Certificacién De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduria General De La Nacién: se observa a
folio 0023 el certificado de la empresa y se procedié a verificar ¢ imprimir el certificado del representante legal,
por lo anterior el proepanente CUMPLE con este requisito.

- Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloria General de la Republica: se observa a folio
0020, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este
requisito.

- Original De La Garantia De Seriedad De La Propuesta Acompafiada De Sus Condiciones Generales:
se observa a folio 0014 al 0017 expedida por la compafia MUNDIAL DE SEGURQS, de acuerdo a lo exigido
en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a .2 Garantia de Seriedad el proponente aporta recibo
de page por tanto CUMPLE con este requisito.

- Validez De La Propuesta: se observa claramente en la carta de presentacidon de la propuesta la
manifestacion de validez de dicha propuesta, a folio 0005, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones.
Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Certificacion Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes
De Sus Empleados: se observa a folio 0011 certificacién expedida por el revisor fiscal de la empresa, y se
anexa certificacion de pago. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Registro Unico De Proponentes — RUP: se observa a folio 0028 al 0033 documentc en firme, el
proponente CUMPLE con este requisito.

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 0022. El
proponente CUMPLE con este requisito.

2.2 PROPONENTE: PROVEINSUMOS S.A.S

- Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 1 al 3, firma por JORGE ENRIQUE GARCIA GARAVITO y
tal como se exige en el anexo N° 1, en calidad de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el
certificado de existencia y representacion legal. Por lo anterior et proponente CUMPLE con este requisito.

- Documento De Conformacién Del Consorcic O Unién Temporal: NO APLICA

-_Registro Unico Tributario (Rut): se observa a folio 137 copia del documento, por lo tanto CUMPLE con
este requisito.

- Certificado De Existencia Y Representacién Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 5 al 8, de
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE.

- Certificacion De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduria General De La Nacidn: se observa a
folio 130 el certificado del representante legal y se procedi6 a verificar e imprimir el certificado de la empresa,
por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloria General de la Republica: se observa a folio 131,
de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el propaonente CUMPLE con este requisito.

- Original De La Garantia De Seriedad De La Propuesta Acompafnada De Sus Condiciones Generales:
se observa a folio 9 al 18 expedida por ta compafiia LIBERTY SEGUROS S.A., de acuerdo a lo exigido en el
pliegoe de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantia de Seriedad: el proponente aporta recibo,
por tanto CUMPLE con este requisito.
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- Validez De La Propuesta: se observa en la carta de presentacién de la ‘propuesta la manifestacién de
validez de dicha propuesta, a folic 2, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el
proponente CUMPLE con este requisito.

- Certificacidon Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Scbre Pagos De Aportes
De Sus Empleados: se cbserva a folio 134 cerlificacion expedida por el representante legal de la empresa
JORGE ENRIQUE GARCIA GARAVITO. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Registro Unico De Proponentes — RUP: se cbserva a folio 19 al 127 documento en firme, el proponente
CUMPLE con este requisito.

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 4. El
propenente CUMPLE con este requisito.

2.3. PROPONENTE: MP COMPUTERS LTDA

- Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 8 al 9, firma por MIREYA SEGURA MONTES y tal como
se exige en el anexo N° 1, en calidad de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de
existencia y representacion legal. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Documento De Conformacién Del Consorcio O Unidn Temporal: NO APLICA

- Registro Unico Tributario (Rut): se observa a folio 37, copia del documento, por lo tanto CUMPLE con este
requisito.

- Certificado De Existencia Y Representacion Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 17 al 20, de
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE.

- Certificacion De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduria General De La Nacién: se observa a
folio 38 al 39, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloria General de la Republica: se observa adjunto a la
propuesta pero no se encuentra foliada, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Original De La Garantia De Seriedad De La Propuesta Acompafiada De Sus Condiciones Generales:
se observa a folio 1 al 7 expedida por la compafifa ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA, de acuerdo
a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Recibo De Pagoe De La Prima Correspondiente a La Garantia de Seriedad: el proponente aporta recibo
por elio CUMPLE con este requisito.

- Validez De La Propuesta: se observa en la carta de presentacién de la propuesta la manifestacion de
validez de dicha propuesta, a folio 9, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el
proponente CUMPLE con este requisito.

- Certificacién Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes
De Sus Empleados: se observa a folio 16 certificacion expedida por el represeniante legal de la empresa, por
lo anterior e! proponente CUMPL.E con este requisito.

- Registro Unico De Proponentes — RUP: se observa a folio 24 al 36 documento en firme, el proponente
CUMPLE con este requisito.

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 23. El
proponente CUMPLE con este requisito.

Crespo Carrera 5* No. 66-91 Edificio Eliana TEL: 6664568 - 6665217
www.transcaribe.gov.co

o




Pigina7 de 9

EVALUACION Y VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA DEL PROCESO SELECCION ABREVIADA—

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS UNIFORMES Y DE COMUN
UTILIZACION - No. TC-SA-BSCTUCU-004-14

2.4, PROPONENTE: DISPRO LTDA

- Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 001 al 002, firna por MAURICIO ACOSTA RIOS y tal
como se exige en el anexo N° 1, en calidad de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el
certificado de existencia y representacion legal, Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Documento De Conformacién Del Consorcio O Unién Temporal: NO APLICA

-_Registro Unico Tributario (Rut): se observa a folio 005, copia del documento, por lo tanto CUMPLE con
este requisito.

- Certificado De Existencia Y Representacién Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 006 al 011,
de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE.

- Certificacién De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduria General De La Nacidn: se observa a
folio 012 al 013, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloria General de la Republica: se observa a folio 014,
por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Original De La Garantia De Seriedad De La Propuesta Acompaiiada De Sus Condiciones Generales:
se observa a folio 016 al 020 expedida por la compafila SEGUROS DEL ESTADO S.A., de acuerdo a lo
exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantia de Seriedad: se observa a folio 021 de
acuerdo a lo exigido en el pliego, el proponente CUMPLE con este requisito.

- Validez De La Propuesta: se observa en la carta de presentacién de la propuesta la manifestacién de
validez de dicha propuesta, a folio 001, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el
proponente CUMPLE con este requisito.

- Certificacion Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes
De Sus Empleados: se observa a folio 012 al 013 certificacion expedida por el representante legal de la
empresa y planilla que detalla el pago, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Registro Unico De Proponentes — RUP: se observa a folio 024 al 046 documento en firme, el proponente
CUMPLE con este requisito.

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 003. El
proponente CUMPLE con este requisito.

2.5. PROPQNENTE: DISTRIBUCIONES ALIADAS BJ §.A.S

- Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 2 al 3, firma por MARTHA VIRGINIA AHUMADA
CASTILLO y tal como se exige en el anexo N° 1, en calidad de representante legal, de acuerdo a lo
establecido en el certificado de existencia y representacidn legal. Por lo anterior el proponente CUMPLE con
este requisito.

- Documento De Conformacidn Del Consorcio O Unién Temporal: NO APLICA
- Registro Unico Tributario (Rut): se observa a folio 4, por lo tanto CUMPLE con este requisito.

- Certificado De Existencia Y Representacién Legal y/o Registro Mercantil: se.observa a folio 5 al 6, de
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE.

- Certificacién De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduria General De La Nacién: se observa a
folio 7 al 8, por lo antericr el proponente CUMPLE con este requisito.
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- Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloria General de la Republica: se observa a folio 9 al
10, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Original De La Garantia De Seriecdad De La Propuesta Acompanada De Sus Condiciones Generales:
se observa a folio 11 al 18 expedida por la compafiia SEGUROS DEL ESTADO S.A., de acuerdo a lo exigido
en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantia de Seriedad: 'se observa a folio 19 de
acuerdo a lo exigido en el pliego, el proponente CUMPLE con este requisito.

- Validez De La Propuesta: se observa a folio 20, de acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo
anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Certificacién Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes
De Sus Empleados: se observa a folio 21 al 24 certificacion expedida por el representante legal de la
empresa y planilla que detalla el pago, por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Registro Unico De Proponentes — RUP: se observa a folio 25 al 38 documento en firme, el proponente
CUMPLE con este requisito.

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderadd: se abserva a folio 39. El
proponente CUMPLE con este requisito.

2.6. PROPONENTE: JONAN S.A.

- Oferta Debidamente Firmada: se observa a folio 2 al 3, firma por ALFREDO SAER BALADI y tal como se
exige en el anexo N° 1, en calidad de representante legal, de acuerdo a lo establecido en el certificado de
existencia y representacién legal. Por lo anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Documento De Conformacién Del Consarcio O Unién Temporal: NO APLICA
- Registro Unico Tributario (Rut): se observa a folio 14, por lo tanto CUMPLE con este requisito.

- Certificado De Existencia Y Representacién Legal y/o Registro Mercantil: se observa a folio 4 al 11, de
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones. Por lo anterior el proponente CUMPLE.

- Certificacién De Antecedentes Disciplinarios De La Procuraduria General De La Nacién: se observa a
folio 31 al 32, por o anterior el proponente CUMPLE con este requisito.

- Certificado de antecedentes Fiscales de la Contraloria General de la Republica: se verifico por parte de
la entidad y se imprimi6 el certificado, el proponente CUMPLE con este requisito.

- Original De La Garantia De Seriedad De La Propuesta Acompafiada De Sus Condiciones Generales:
se observa anexo a la propuesta, sin foliar expedida por la compafiia SEGUROS DEL ESTADO S.A, de
acuerdo a lo exigido en el pliego de condiciones, por lo anterior el propenente CUMPLE con este requisito.

- Recibo De Pago De La Prima Correspondiente a La Garantia de Seriedad: se observa anexo a la
propuesta sin foliar de acuerdo a lo exigido en el pliego, el proponente CUMPLE con este requisito.

- Validez De L.a Propuesta: se observa en la carta de presentacién de la propuesta a folio 3, por lo anterior el
proponente CUMPLE con este requisito.

- Certificacién Expedida Por El Revisor Fiscal O Por El Representante Legal Sobre Pagos De Aportes
De Sus Empleados: se observa a folio 12 certificacion expedida por el revisor fiscal de la empresa por lo
anterior el proponente CUMPLE con este requisito.
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- Registro Unico De Proponentes — RUP: se observa a folio 15 al 30 documento en firme, el proponente
CUMPLE con este requisito.

- Fotocopia del documento de identidad del representante legal o apoderado: se observa a folio 13. El
proponente CUMPLE con este requisito.

3. RESUMEN DE LA VERIFICACION JURIDICA

PROPONENTES RESULTADO
Distribuidora Y Papeleria Veneplast Ltda. | HABILITADO
Proveinsumos S.A.S HABILITADO
Mp Computers Ltda. HABILITADO
Dispro Ltda. HABILITADOQ
Distribuidoras Aliadas Bj S.A.S HABILITADO
Jonan S.A HABILITADO

CONCLUSION: Los proponentes evaluados anteriormente CUMPLEN con los requisitos exigidos en el pliego
de condiciones para la verificacién juridica, por lo tanto se encuentran habilitados juridicamente para participar
en la audiencia de subasta.

Dado en Cartagena de Indias a los veintidds {22) dias del mes de agosto de 2014

ERCILIA BARR@(DREZ )04 ﬁ)RA FER%EIRA H. )
Jefe de la Oficina Juridica. Asdsora Jyidi xterna

1A A
Comité Evaluador. Comité Evaluador.
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